

تطور الأجر الأدنى المضمون لمختلف المهن

(1990 - 2010)

(نظام عمل : 48 ساعة في الأسبوع)

« بالدينار التونسي »

تاريخ بدء المفعول	التطور الحاصل			مقدار الأجر		السنة
	النسبة (%)	الشهر	الساعة	الشهر	الساعة	
1990/01/01				123,016	0,591	1990
1991/08/01	1,63	2,000	0,010	125,016	0,601	1991
1992/05/01	6,32	7,896	0,038	132,912	0,639	1992
1992/08/01	1,56	2,080	0,010	134,992	0,649	
1993/05/01	5,86	7,984	0,038	142,896	0,687	1993
1993/08/01	1,46	2,080	0,010	144,976	0,697	
1994/08/01	1,43	2,080	0,010	147,056	0,707	1994
1995/05/01	4,81	7,072	0,034	154,128	0,741	1995
1996/05/01	3,91	6,032	0,029	160,160	0,770	1996
1996/09/09	1,3	2,080	0,010	162,240	0,780	
1997/07/20	1,28	2,080	0,010	164,320	0,790	1997
1997/11/07	3,67	6,032	0,029	170,352	0,819	
1998/08/20	5,01	8,528	0,041	172,848	0,831	1998
1999/05/01	3,49	6,032	0,029	178,880	0,860	1999
1999/08/19	1,16	2,080	0,010	180,960	0,870	
2000/05/01	3,3	6,032	0,029	186,992	0,899	2000
2001/07/01	4,56	8,528	0,041	195,520	0,940	2001
2002/07/01	3,62	7,072	0,034	202,592	0,974	2002
2003/07/01	4,20	8,528	0,042	211,120	1,015	2003
2004/07/01	3,35	7,072	0,034	218,192	1,049	2004
2005/09/01	2,76	6,032	0,029	224,224	1,078	2005
2006/07/01	3,15	7,072	0,034	231,296	1,112	2006
2007/07/01	3,69	8,528	0,041	239,824	1,153	2007
2008/07/01	5	12,064	0,058	251,888	1,211	2008
2009/08/01	3,5	8,736	0,042	260,624	1,253	2009
2010/07/01	4,55	11,856	0,057	272,480	1,310	2010